北海道林業・木材産業 新型コロナウイルス対策に関する連絡会議 次第

令和２年１０月７日

【議案】

１ 第３回会議以降の情勢の変化について

２ 今後の対応方向について

1

第 3 回 北海道林業・木材産業 新型コロナウイルス対策に関する連絡会議 出席者名簿

所属 職氏名 備考

北海道森林組合連合会 代表理事会長 阿部徹 様

（代理出席 木材流通課長補佐 渡辺直樹 様）

北海道素材生産業協同組合連合会 代表理事会長 髙篠和憲 様

北海道木材産業協同組合連合会 副会長 内田敏博 様

北海道カラマツ製材業協議会 会長 松永秀司 様

トドマツ人工林材協議会 会長 吉井忠 様

（代理出席 吉田良弘 様）

物林（株）営業本部北海道グループ グループ長 中根幹成 様

住友林業フォレストサービス（株）

東日本事業部 北海道営業所
北海道営業所長 長尾知昌 様

王子木材緑化（株）北海道支店 参与 三浦努 様

北海道森林管理局 総務企画部 企画課長 門脇大輔 様 道庁会場

北海道森林管理局 森林整備部 資源活用第二課長 白岩誠 様 道庁会場

北海道水産林務部 林務局長 岡嶋秀典 道庁会場

 〃   林業木材課長 加納剛 道庁会場

 〃   林業木材課木材産業担当課長 宮谷勇 道庁会場

 〃   林業木材課林業振興担当課長 山崎康裕 道庁会場

 〃   森林整備課長 土屋禎治 道庁会場

 〃   道有林課長 庄司靖幸 道庁会場

 〃   総務課 課長補佐（林務企画） 成澤直人 道庁会場

（事務局）

北海道水産林務部林業木材課 課長補佐（林業木材） 立原泰直 道庁会場

 〃   主査（林業木材） 日比野寛太 道庁会場

2

（別紙Ⅰ）

「北海道林業・木材産業 新型コロナウイルス対策に関する連絡会議（第４回）」

開催要領

第１ 日時

令和 2年 10 月 7 日（水） 10：00 から 11:30

第 2 開催方法

オンラインにて開催

第 3 目的

第 3 回連絡会議以降の情勢の変化について意見交換するとともに、道補正事業の活用

を含めた今後の対応方向について検討を行うために開催する。

第 4 構成員

構成員は別紙のとおりとする。

第 5 運営

1. 林業木材課長が主宰する。

2. 林業木材課長が認めた場合は、構成員以外の者の出席を求めることができる。

3. その他、運営に関し必要な事項は林業木材課長が定める。

第 6 事務局

連絡会議の事務局は、林業木材課に置く。

第 7 雑則

この要領に定めるもののほか、必要な事項は林業木材課長が別に定める。

3

北海道林業・木材産業 新型コロナウイルス対策に関する連絡会議（第４回）

構成員

北海道森林組合連合会

北海道素材生産業協同組合連合会

北海道森づくり推進協議会

北海道木材産業協同組合連合会

北海道カラマツ製材業協議会

トドマツ人工林材協議会

物林株式会社 営業本部北海道グループ

住友林業フォレストサービス株式会社 北海道営業所

王子木材緑化株式会社 北海道支店

日本製紙木材株式会社 北海道支店

北海道森林管理局

北海道水産林務部（総務課／林業木材課／森林整備課／道有林課）

別紙

4